
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 1/2021 • vyšlo 26. 8. 2021 

Dne 2. srpna vstoupil v platnost nový zákon o občanských prů-
kazech (269/2021 Sb.), který přinesl řadu změn.  

Přestože Městský úřad Smiřice agendu občanských průkazů již 
od roku 2012 nevykonává, bylo u nás možno nahlásit ztrátu, 
odcizení či poškození průkazu. To však nyní již nelze, v uvede-
ných případech je nutné obrátit se pouze na úřady, který OP 
vydávají, Policii České republiky nebo, pokud u něj občan sou-
časně podá žádost o vydání občanského průkazu ve zrychle-
ném režimu, ministerstvo.  

Jaké údaje (ne)budou nové průkazy obsahovat 
Nový typ občanského průkazu bude obsahovat biometrické 
údaje, tj. zobrazení obličeje a dva otisky prstů rukou, uložené 
na vysoce zabezpečeném bezkontaktním čipu. Děti do 12 let 
budou mít na průkazu zobrazen jen obličej. 

Již se nebude zapisovat akademický titul (dosud se zapisoval 
pouze na žádost), a od roku 2024 zmizí z průkazů i rodné číslo. 

Na co si dát pozor 
Pokud nastane změna v údajích, které OP obsahuje, pozbyde 
průkaz po uplynutí 45 dní ode dne, kdy změna nastala, plat-
nosti. Těmito změnami se rozumí změna trvalého pobytu, jmé-
na nebo příjmení, rodného čísla, pohlaví nebo stavu či partner-
ství, pokud je tento údaj v OP uveden. 

Při změně trvalého pobytu se i nadále bude vydávat potvrzení 
o jeho změně. Potvrzení o změnách dalších údajů už ale vydá-
vány nebudou. 

Platnost stávajících dokladů 

Občanské průkazy vydané do 2. 8. 2021 (typ se strojově čitel-
nými údaji, ale bez biometrických údajů s dobou platnosti de-
set let – tzn. růžovomodré i zelené) zůstávají v platnosti po 
dobu v nich uvedenou a občané s nimi mohou také cestovat 
v rámci EU do konce jejich platnosti. 

Občanské průkazy vydané do 30. 6. 2000, které nemají stano-
venou dobu platnosti, jsou bez bezpečnostních prvků a neob-
sahují strojově čitelnou zónu, pozbydou platnosti dnem 
2. 8. 2026. 

Vítání občánků 

Termíny vítání občánků ze Smiřic a Holohlav jsou stanoveny na 
25. září a 2. října 2021. Jejich konání bude samozřejmě podmí-
něno příznivou epidemickou situací.  
Pozvánky budou odesílány i rodičům dětí, které se narodily 
v předchozích letech a z důvodu pandemie covid-19 se ne-
mohly vítání účastnit.  
Ohledně účasti na vítání mohou rodiče kontaktovat matriku 
Městského úřadu Smiřice, tel. č. 495 809 023, 777 332 699,    
e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

INFORMACE Z MATRIKY 

 

se uskuteční ve dnech 8. a 9. 10. 2021. 

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb (5. října 2021).  

Hlasování na voličský průkaz 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním 
okrsku v místě svého trvalého pobytu ve Smiřicích, může požá-
dat o vydání voličského průkazu, který jej opravňuje hlasovat 
v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR nebo ve zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí.  

Volič s trvalým pobytem ve Smiřicích, Rodově a na Trotině 
může požádat Městský úřad Smiřice o vydání voličského prů-
kazu, a to 
• osobně do 6. 10. 2021 do 16:00 hodin na matrice Městské-

ho úřadu Smiřice; 
• podáním doručeným nejpozději do 1. 10. 2021 na Městský 

úřad Smiřice, a to v listinné podobě opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče (ověření podpisu je u správních úřadů 
osvobozeno od správního poplatku) nebo v elektronické 
podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

Žádost musí obsahovat jméno a příjmení voliče, datum naro-
zení, adresu trvalého pobytu a případně požadovaný způsob 
doručení voličského průkazu. Formulář žádosti je zveřejněn na 
webu města pod odkazem Úřad a samospráva > Volby. 

Voličské průkazy budou vydávány od 23. 9.  

Hlasování do přenosné volební schránky 

Pokud se ze závažných, zejména zdravotních důvodů volič 
nemůže osobně dostavit do volební místnosti, může požádat 
o návštěvu členů komise s přenosnou volební schránkou ve 
svém bydlišti. 

Tento požadavek je nutno Městskému úřadu Smiřice oznámit 
do pátku 8. října do 12 hodin na tel. číslech 495 809 010 nebo 
777 332 691. V době voleb je možno se obrátit přímo na okrs-
kovou volební komisi, a to: 
• okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana – tel. 777 332 691  
• okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice – tel. 495 421 308 
• okrsek č. 3 – Rodov 70 – tel. 775 733 270 

Volební okrsky a bezbariérový přístup 

• Okrsek č. 1 (Kulturní středisko Dvorana) má bezbariérový 
přístup s rampou pro osoby se zhoršenou mobilitou, u ob-
jektu se nalézá parkovací místo vyhrazené pro držitele prů-
kazu ZTP, ZTP/P. 

• Okrsek č. 2 (Základní škola Smiřice) má mírně zhoršený pří-
stup do budovy, je nutné překonat schod do objektu školy 
(potřebnou pomoc při překonání poskytnou členové komise, 
telefon je 495 421 308); zaparkovat lze u chodníku přímo 
před vchodem. 

• Okrsek č. 3 (Rodov 70) je bariérový, do objektu vedou scho-
dy. Osobám se zhoršenou mobilitou je doporučeno využít 
možnosti volit do přenosné volební schránky. 

Dle nové legislativy se od srpna na sběrný dvůr přijímá eternit 
pouze v pytlích – nezabalený eternit a odpad s příměsí azbes-
tu nebude obsluhou sběrného dvora převzat.  

Upozorňujeme občany, kteří vezou na sběrný dvůr odpad, že 
v případě, že bude zcela naplněna kapacita kontejneru pro 
konkrétní druh odpadu, odpad se neodebere.  

AKTUÁLNĚ ZE SBĚRNÉHO DVORA 

Město Smiřice vyhlašuje veřejnou výzvu na obsazení pracovní-
ho místa referenta/ky IT (administrátor – správce informač-
ních a komunikačních technologií). Jedná se o plný pracovní 
úvazek na dobu neurčitou.  

Přihlášku se všemi náležitostmi je nutno doručit do 27. 9. 2021 
osobně na podatelnu městského úřadu nebo zaslat na adresu 
Město Smiřice, k rukám Ing. Karla Nohejla – tajemníka úřadu, 
Palackého 106, 503 03 Smiřice.  
Podrobné informace o nabízené pozici jsou uveřejněny na 
webových stránkách města pod odkazem Úřad a samosprá-
va > Městský úřad > Volná místa. 

VOLNÁ PRACOVNÍ POZICE 

ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 



 

 

 

3. 9. v 19 hod. – LA TROMBA 
Komorní soubor La Tromba vznikl z podnětu prvního trumpe-
tisty České filharmonie Ladislava Kozderky. Hlavním pilířem 
ansámblu je interpretace barokních koncertů pro trubku 
a smyčce. Koncert je součástí 63. ročníku Dvořákova festiva-
lu. Kaple Zjevení Páně – vstupné 150 Kč 
 

4. 9. od 14 do 16 hod. – POHÁDKOVÁ STEZKA 
Stezka plná příběhů oblíbených postaviček z klasických pohá-
dek, a také úkolů, za jejichž splnění čeká děti v cíli odměna. 
Trasa vede mezi mateřskou školkou, zámkem a Biocentrem 
Obora. Vstupné dobrovolné. 
 

10. 9. od 19 hod. – VIBRAFONISSIMO 
Trio Vibrafonissimo ve složení Radek Krampl (vibrafon/
marimba), Ladislav Horák (akordeon/bandoneon) a Vít Švec 
(kontrabas) představí jak své autorské kompozice, tak i sklad-
by legendárních autorů jako jsou Chick Corea, Astor Piazzolla 
či Richard Galliano. Koncert je spojen s křtem nového CD. 
Kaple Zjevení Páně – vstupné 200 Kč  
 

18. 9. od 19 hod. – DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE 
Nezaměnitelný hlas s vynikající technikou zpěvu, prvotřídní 
hudebníci a písně vzlétající nad  tuzemský standard populární 
hudby… Dan Bárta & Illustratosphere představují páté řado-
vé album „Kráska a zvířený prach“. Vnitřní nádvoří smiřické-
ho zámku – vstupné 500 Kč  
 

22. 9. od 19 hod. – HUDBA PODZIMU 
Komorní orchestr Virtuosi Pragenses se sólisty Julií Svěcenou 
(housle) a Markem Zvolánkem (trubka) představí slavná díla 
Vivaldiho, Telemanna, Bacha či Dvořáka, jejichž melodie ve 
spojení s inspirativním prostředím a akustikou kaple vytvoří 
jedinečný zážitek. Kaple Zjevení Páně – vstupné 400 Kč  
 

24. 9. od 19 hod. – PÍSNĚ SE SLOVY I BEZE SLOV 
Souhra barev barytonu a violoncella s klavírem, která zazní 
ve skladbách společných, ale i samostatně ve známých pís-
ních a melodiích. Účinkují Ladislava Vondráčková (klavír), 
Aleš Kaspřík (violoncello) a Roman Janál (zpěv/baryton). 
Kaple Zjevení Páně – vstupné 400 Kč  
 

25. 9. od 19 hod. – VZKŘÍŠENÉ VARHANY 
Koncert je součástí 2. ročníku festivalu a stejnojmenného 
projektu VZKŘÍŠENÉ VARHANY. Účinkují: Václav Uhlíř 
(varhany), Jakub Hrubý (zpěv). Kaple Zjevení Páně – vstupné 
100 Kč  
 

29. 9. od 19 hod. – NEMOCNICE NA POKRAJI ZKÁZY  
Oblíbené vystoupení travesti skupin Kočky a Techtle Mecht-
le. Přesunuté představení. Původní zakoupené vstupenky 
zůstávají v platnosti. Kulturní dům Dvorana – vstupné 290 Kč  
 

Předprodej: Městské informační centrum ve Smiřicích vždy 
v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin.  
On-line předprodej na vybrané pořady: vstup přes web měs-
ta www.mestosmirice.cz > odkaz Kultura a volný čas > Kultu-
ra > Kulturní středisko Dvorana. Informace o pořadech na 
tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultura@mestosmirice.cz. 

 
Informace o festivalu Smiřické svátky hudby na 

www.festivalsmirice.cz 

POZVÁNKY KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA 

ODBĚR NOVINEK Z WEBU MĚSTA 

Na webu města Smiřice www.mestosmirice.cz si stále můžete 
nastavit odběr novinek pomocí e-mailu. Po nastavení této 
služby, která je poskytována bezplatně, budete informováni 
o nově zveřejněných oznámeních, dokumentech, akcích a po-
dobně.   
Registrační formulář je umístěn dole na titulní stránce. Zde 
vyplníte svoji e-mailovou adresu, na kterou obdržíte zprávu 
s instrukcemi, jak registraci dokončit. Po registraci se budete 
do systému přihlašovat ze stránky www.mestosmirice.cz/abo. 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

Od května letošního roku platí pro Biocentrum Obora návštěv-
ní řád, v němž se stanovují pravidla chování na Oboře a výkon 
rybářského práva.  

Protože je zcela zjevné, že mnozí tuto novinku nezaznamenali, 
připomínáme pár zákazů, jejichž porušení bylo během léta 
zaznamenáno:  
• zákaz vjezdu motorových vozidel (s výjimkou vozidel údržby 

města a vozidel s povolením města Smiřice),  
• zákaz táboření, stanování a rozdělávání ohňů (s výjimkou 

údržby v rámci pěstební činnosti nebo akcí povolených měs-
tem Smiřice),  

• zákaz volného pobíhání psů a znečisťování ploch jejich výka-
ly, 

• zákaz poškozování zařízení a poškozování porostů (s výjim-
kou pěstebních zásahů), 

• zákaz krmení vodního ptactva a zvěře ve vegetační době. 

Návštěvní řád v plném znění je umístěn na nové velké infor-
mační tabuli na provozní budově na Oboře, dále je na vývěsce 
u budovy městského úřadu a na webu města.  

Od 13. 9. do 8. 11. 2021 bude probíhat rekonstrukce komuni-
kace v holohlavské ulici Na Lávkách. 
Akce je rozdělena na dvě etapy: 
• v 1. etapě od 13. 9. do 24. 10. bude komunikace od křižovat-

ky s Mlýnskou ulicí k podjezdu železniční trati průjezdná 
s omezením – zábor komunikace se bude postupně posouvat 
po 50 m, rychlost bude snížena na max. 30 km/h; 

•  v 2. etapě od 25. 10. do 8. 11. bude ulice Na Lávkách zcela 
uzavřena, vozidla přijíždějící od Černožic budou muset využít 
objízdnou trasu přes Smiřice s odbočkou na kopci do ulice 
Smiřické. 

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje připravuje podklady k vyhlášení nové 
výzvy na kotlíkové dotace, která bude vyhlášena začátkem 
roku 2022.  

Veškeré dostupné informace mohou zájemci o dotaci získat na 
webových stránkách kraje v sekci Kotlíkové dotace, případně 
na infolince 722 960 675 (od 8 do 16 hodin) nebo na e-mailu 
kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz. 

KOTLÍKOVÉ DOTACE V ROCE 2022 

Jesle Smiřice nabízí od září 2021 volná místa.  
V případě zájmu kontaktujte pracovníka městského úřadu 

pana Ing. Bc. Petra Sameše na telefonních číslech 
495 809 015 nebo 774 948 500.  

předaných na MěÚ Smiřice za posledních 8 měsíců: 
 

• náušnice, ev. č. 1/2021 –  nalezena 25. 12. 2020 ve Fučíkově 
ulici u čp. 410 

• klíče s dálkovým ovládáním, ev. č. 3/2021 – nalezeny 
3. 3. 2021 v ulici U Stadionu 

• svazek klíčů, ev. č. 4/2021 – nalezen 27. 5. 2021 v Palackého 
ulici u čp. 150 

• mobilní telefon, ev. č. 6/2021 – nalezen 15. 7. 2021 na Bio-
centru Obora 

• peněženka s doklady cizince, ev. č. 7/2021 – nalezena 
3. 8. 2021 v Hankově ulici 

 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů si je může 
vyzvednout na podatelně MěÚ Smiřice, tel. 495 809 010 nebo 
777 332 691.  

SEZNAM NÁLEZŮ  


